CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 401/2022.

Manutenção e revitalização da Praça Nona
Rossoni e seu entorno, na Rua 25 de Julho, no
Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a devida

manutenção e revitalização da Praça Nona Rossoni e seu entorno, na Rua 25 de
Julho, no Centro.

Considerando que a Praça Nona Rossoni é um local amplamente

utilizado pelos moradores como área de lazer, já que no local fora implantada a
Academia da Terceira Idade, além de outros equipamentos, como quadra poliesportiva e
área de uso comum;

Considerando que esta praça também é frequentemente utilizada para a
prática de exercícios físicos, por um público das mais variadas idades, nota-se a
extrema necessidade de manutenção e revitalização da referida praça, para que haja
de fato a apropriação total do espaço, sempre primando pela qualidade de vida dos
nossos munícipes.

Assim, considerando que é de fundamental importância que a

Administração Pública Municipal mantenha as mais perfeitas condições para o uso
dos espaços públicos, proporcionando comodidade e segurança aos cidadãos, a
manutenção e revitalização, trará segurança e melhor qualidade de vida aos moradores
e transeuntes, e pelos motivos já expostos é que se indica a referida intervenção e
espera o devido atendimento.

  SALA DAS SESSÕES, 5 de abril de 2022.

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 49EF46BFE7BCAC8DC138EBE99ABF6D06 CODIGO DO DOCUMENTO: 040788
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 401/2022
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin